

**Wima/Solus A/S**  
**Lisenborgvej 6, 6900 Skjern**

---

**Årsrapport for**  
**2016**

---

**CVR-nr. 12 37 89 39**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juni 2017.

---

Jens Horsbøl Jensen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Wima/Solus A/S Lisenborgvej 6 6900 Skjern
	CVR-nr.: 12 37 89 39
	Stiftet: 1. august 1988
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 28. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Kaja Holm Kirkegaard Jensen, Formand Helle Horsbøl Kirkegaard Jensen Jens Horsbøl Jensen
<b>Direktion</b>	Jens Horsbøl Jensen
<b>Revision</b>	Martinsen Ringkøbing-Skjern Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år omfattet produktion og salg af landbrugsmaskiner mv.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.648.667 kr. mod 1.588.606 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 54.469 kr. mod -787.356 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.648.667</b>	<b>1.588.606</b>
Distributionsomkostninger	-419.884	-466.598
Administrationsomkostninger	-454.257	-428.596
Andre driftsomkostninger	-293.467	-413.154
<b>Driftsresultat</b>	<b>481.059</b>	<b>280.258</b>
Andre finansielle indtægter	14.682	2.295
2 Øvrige finansielle omkostninger	-441.272	-1.069.909
Finansiering netto	-426.590	-1.067.614
<b>Resultat før skat</b>	<b>54.469</b>	<b>-787.356</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>54.469</b>	<b>-787.356</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	54.469	0
Disponeret fra overført resultat	0	-787.356
<b>Disponeret i alt</b>	<b>54.469</b>	<b>-787.356</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	5.398.868	5.479.109
3	Produktionsanlæg og maskiner	8.650	21.945
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	65.970	107.637
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.473.488</u>	<u>5.608.691</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.473.488</u></b>	<b><u>5.608.691</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.818.472	1.714.033
	Varebeholdninger i alt	<u>1.818.472</u>	<u>1.714.033</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	564.669	555.451
	Udskudte skatteaktiver	152.000	152.000
	Andre tilgodehavender	56.504	24.224
	Periodeafgrænsningsposter	606	1.092
	Tilgodehavender i alt	<u>773.779</u>	<u>732.767</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	32.100	20.100
	Værdipapirer i alt	<u>32.100</u>	<u>20.100</u>
	Likvide beholdninger	1.259	864
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.625.610</u></b>	<b><u>2.467.764</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.099.098</u></b>	<b><u>8.076.455</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	500.000	500.000
4	Reserve for opskrivninger	1.142.113	990.451
4	Overført resultat	-2.287.205	-2.190.012
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-645.092</b>	<b>-699.561</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.731.238	1.882.952
	Gæld til pengeinstitutter	3.251.062	3.295.445
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.982.300</u>	<u>5.178.397</u>
5	Gældsforpligtelser	192.715	182.385
	Gæld til pengeinstitutter	2.223.548	2.253.574
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	372.364	212.558
	Gæld til tilknyttede virksomheder	303.928	416.985
	Anden gæld	669.335	532.117
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.761.890</u>	<u>3.597.619</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.744.190</b>	<b>8.776.016</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>8.099.098</b>	<b>8.076.455</b>

**6 Medarbejderforhold****7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****8 Eventualposter**

## Noter

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har i tidligere år præsteret væsentlige underskud.

Det er af afgørende betydning for selskabets kapitalberedskab og mulighed for fortsat drift, at selskabets indtjeningsevne forbedres i de kommende år. Selskabet har i år fremvist væsentligt forbedret resultat.

Selskabet er afhængig af opretholdelsen af de nuværende kreditfaciliteter. Selskabets bankforbindelse har bekræftet opretholdelsen af de nuværende kreditter, hvorfor årsrapporten aflægges under forudsætning af fortsat drift.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	14.774	16.241
Andre finansielle omkostninger	426.498	1.053.668
	<b><u>441.272</u></b>	<b><u>1.069.909</u></b>

### 3. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	6.374.340	1.766.483	250.000
Tilgang	42.015	0	0
Afgang	0	-86.261	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>6.416.355</u></b>	<b><u>1.680.222</u></b>	<b><u>250.000</u></b>
Opskrivninger primo	1.464.247	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>1.464.247</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	2.359.478	1.744.538	142.363
Årets afskrivninger	122.256	13.295	41.667
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-86.261	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>2.481.734</u></b>	<b><u>1.671.572</u></b>	<b><u>184.030</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>5.398.868</u></b>	<b><u>8.650</u></b>	<b><u>65.970</u></b>



## Noter

---

### 4. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>opskrivninger</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital primo	500.000	990.451	-2.190.012	-699.561
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	54.469	54.469
Korrektion af tidligere års opskrivninger	0	151.662	-151.662	0
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>1.142.113</b>	<b>-2.287.205</b>	<b>-645.092</b>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. eller multipla heraf. Ingen aktier er tildelt særlige rettigheder.

### 5. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag</u> <u>første år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt</u> <u>31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt</u> <u>31/12 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	151.715	1.281.163	1.882.953	2.028.538
Gæld til pengeinstitutter	41.000	3.185.000	3.292.062	3.332.245
	<b>192.715</b>	<b>4.466.163</b>	<b>5.175.015</b>	<b>5.360.783</b>

**Noter**

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>6. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger og gager	1.299.319	1.261.073
Pensioner	174.591	186.141
Andre omkostninger til social sikring	59.796	66.607
Personaleomkostninger i øvrigt	18.578	19.744
	<u><b>1.552.284</b></u>	<u><b>1.533.565</b></u>
Personaleomkostninger indregnes således i resultatopgørelsen:		
Produktionsomkostninger	1.435.012	1.380.156
Administrationsomkostninger	117.272	153.409
	<u><b>1.552.284</b></u>	<u><b>1.533.565</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>7</u>

**7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 1.883 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 5.399 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.641 t.kr. til sikkerhed for bankgæld 5.516 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 4.843 t.kr.

Herudover er der ejerpantebrev i løsøre på nominelt 2.000 t.kr. i den til enhver tid værende goodwill til sikkerhed for bankgæld 5.516 t.kr.

## Noter

---

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld 5.516 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill	0 t.kr.
Produktionsmaskiner	9 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	66 t.kr.
Varebeholdninger	1.818 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	565 t.kr.

Herudover har selskabet stillet sikkerhed for bankgæld 5.516 t.kr. i værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør 32 t.kr.

### 8. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med J&K Holding Bølling ApS, CVR-nr. 31 25 49 30 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.